
БОТКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ВОТКА КАР ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Г ород Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Принято Воткинской 
городской Думой 23 июня 2020 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 
Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 
муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 2 253 210,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 265 997,7 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 2 387 415,1 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 477 841,8 тысяч рублей»;
в) в пункте 3 слова «в сумме 136 419 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 282 

419 тысяч рублей»;
г) в пункте 4 слова «в сумме 200 000 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 346 

000 тысяч рублей»;
д) в пункте 5 слова «в сумме 134 204,9 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

211 844,1 тысяч рублей»;
2) в части 2 статьи 1:
а) в пункте 3 слова «на 1 января 2022 года в сумме 136 419 тысяч рублей» заменить 

словами «на 1 января 2022 года в сумме 282 419 тысяч рублей», слова «на 1 января 2023 года 
в сумме 133 054 тысяч рублей» заменить словами «на 1 января 2023 года в сумме 279 054 
тысяч рублей»;

б) в пункте 4 слова «на 2021 год в сумме 200 000 тысяч рублей» заменить словами «на 
2021 год в сумме 346 000 тысяч рублей», слова «на 2022 год в сумме 200 000 тысяч рублей» 
заменить словами «на 2022 год в сумме 346 000 тысяч рублей».



3) Приложение №1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов "Прогнозируемый общий объем доходов Бюджета муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2020 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской 
Федерации" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции::

Код Наименование

Сумма на 
2020 год 

(тыс.руб.) 
утверждено

Сумма на 
2020 год 

(тыс.руб.) 
уточнено

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 661 606,2 1 674 393,7

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 658 035,8 1 670 823,3

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

128 530,4 141 317,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 253 210,2 2 265 997,7



4) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов "Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета муниципального 
образования "Город Воткинск "на 2020 в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код

Наименование источников Сумма 
(тыс. руб) 

на 2020 год 
утверждено

Сумма 
(тыс. руб) на 

2020 год 
уточнено

000 0100000000 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов 134 204,9 211 844,1

000 0103000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00 146 000,0

000 0103010000 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00 146 000,0

000 0103010000 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,00 146 000,0

000 0103010004 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

0,00 146 000,0

000 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

122 204,9 53 844,1



5) Приложение 5 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов "Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования "Город Воткинск" на 2020 год в части изменяемых строк изложить в 
следующей редакции:

№
п/п Наименование

Сумма заимствований 
(тыс. руб.)

привлечение в 2020 году погашение в 2020 
годуутверждено уточнено

2
Бюджетные кредиты, полученные из бюджета 
Удмуртской Республики

0 146 000,0 0,0

Всего 125 419,0 271 419,0 -125 419,0



6) Приложение №9 к Бюджету муниципального образования «Г ород Воткинск» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на
2020 год» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Главны
й

распор

Раздел,
подразде

л

Целевая статья Вид
расход

ов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация города Воткинска 933 89 754,1 90 044,4
Общегосударственные вопросы 933 0100 58 059,3 58 349,6
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
933 0107 0,0 290,3

Непрограммные направления деятельности 933 0107 9900000000 0,0 290,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0107 9900000000 200 0,0 290,3

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Воткинска

935 425 731,1 424 146,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 249 300,0 247 715,8
Благоустройство 935 0503 45 480,7 45 780,7

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

935 0503 0700000000 44 803,7 45 103,7

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0503 0740000000 44 803,7 45 103,7

Организация сбора, вывоза бытовых 
отходов, содержание мест санкционированного 
сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, 
туалет, свалки)

935 0503 0740100000 5 327,0 5 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 0740100000 200 5 327,0 5 627,0

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

935 0505 13 724,0 11 839,8

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

935 0505 0700000000 10 444,7 8 560,5

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации программы"

935 0505 0760000000 9 630,3 7 746,1

Обеспечение деятельности Управления 
(хозяйственное, материально-техническое)

935 0505 0760100000 9 630,3 7 746,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

935 0505 0760100000 100 9 166,3 7 282,1

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Воткинска

938 278 296,4 279 971,1

Общегосударственные вопросы 938 0100 0,0 194,2
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
938 0107 0,0 194,2

Непрограммные направления деятельности 938 0107 9900000000 0,0 194,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

938 0107 9900000000 200 0,0 194,2

Образование 938 0700 54 964,5 56 102,2



Другие вопросы в области образования 938 0709 0,0 1 137,7
Непрограммные направления деятельности 938 0709 9900000000 0,0 1 137,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 0709 9900000000 600 0,0 1 137,7

Культура, кинематография 938 0800 142 846,1 143 188,9
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
938 0804 20 902,5 20 902,5

Непрограммные направления деятельности 938 0804 9900000000 0,0 342,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 0804 9900000000 600 0,0 342,8

Управление муниципального имущества и 
земельных ресурсов города Воткинска

939 12 067,3 87 067,3

Общегосударственные вопросы 939 0100 12 067,3 87 067,3
Другие общегосударственные вопросы 939 0113 12 067,3 87 067,3

Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на 2020­
2024 годы"

939 0113 1500000000 11 624,7 86 624,7

Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом

939 0113 1500200000 5 276,0 80 276,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

939 0113 1500200000 400 0,0 75 000,0

Управление капитального строительства 
Администрации города Воткинска

940 233 483,5 235 367,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 130 681,2 132 565,4
Коммунальное хозяйство 940 0502 6 670,1 8 554,3

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности на 2020-2024 
годы"

940 0502 1100000000 6 670,1 8 554,3

Строительство, реконструкция 940 0502 1110100000 1 536,7 3 420,9
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности

940 0502 1110100000 400 1 497,7 3 381,9

Управление образования Администрации 
города Воткинска

941 1 321 355,3 1 334 517,0

Образование 941 0700 1 307 107,7 1 320 269,4
Дошкольное образование 941 0701 617 418,7 617 730,5

Программа "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

941 0701 0100000000 617 418,7 617 730,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

941 0701 0110000000 617 418,7 617 730,5

Оказание муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, осуществление 
присмотра и ухода за детьми

941 0701 0110100000 609 917,9 610 229,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0701 0110100000 600 609 917,9 610 229,7

Общее образование 941 0702 543 786,8 545 464,2
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0702 0100000000 543 786,8 545 464,2

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

941 0702 0120000000 535 056,0 536 733,4



Оказание муниципальных услуг по 
реализации основных общеобразовательных 
программ по реализации начального и среднего 
общего образования

941 0702 0120100000 500 211,5 501 888,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0702 0120100000 600 500 211,5 501 888,9

Молодёжная политика 941 0707 18 781,4 28 385,9
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0707 0100000000 18 750,4 28 354,9

Подпрогамма "Организация отдыха детей 
в каникулярное время"

941 0707 0160000000 18 750,4 28 354,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска (содержание МАУ 
ДОЛ "Юность")

941 0707 0160100000 6 893,4 10 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0707 0160100000 600 6 893,4 10 116,4

Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием

941 0707 0160300000 6 128,5 12 510,0

Другие вопросы в области образования 941 0709 43 592,8 45 160,8
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0709 0100000000 43 569,8 43 919,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска

941 0709 0140200000 39 192,2 39 542,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0709 0140200000 200 3 518,9 3 868,9

Непрограммные направления деятельности 941 0709 9900000000 0,0 1 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0709 9900000000 600 0,0 1 218,0

ИТОГО РАСХОДОВ 2 387 415,1 2 477 841,8



7) Приложение №10 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Главн
ый

распор
ядител

Раздел,
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Сумма на 2022 
год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 2022 
год  

(тыс. руб.) 
уточнено

Управление жилищно­
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Воткинска

935 106 658,0 104 681,5 199 769,8 197 619,2

Жилищно-коммунальное
хозяйство

935 0500 29 828,6 27 852,1 61 650,4 59 499,8

Коммунальное
хозяйство

935 0502 320,7 230,7 1 320,7 1 320,7

Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства на 
2020-2024 годы"

935 0502 0700000000 142,7 52,7 1 142,7 1 142,7

Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры"

935 0502 0730000000 142,7 52,7 1 142,7 1 142,7

Реализация 
мероприятий в сфере 
газоснабжения

935 0502 0730600000 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

935 0502 0730600000 200 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Благоустройство 935 0503 19 507,4 18 720,9 44 555,6 42 405,0
Программа 

"Содержание и развитие 
городского хозяйства на 
2020-2024 годы"

935 0503 0700000000 19 307,4 18 520,9 44 355,6 42 205,0

Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана

935 0503 0740000000 19 307,4 18 520,9 44 355,6 42 205,0

Организация 
содержания и 
благоустройства мест 
погребения (кладбищ)

935 0503 0740300000 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 0740300000 200 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Организация 
наружного освещения

935 0503 0740400000 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 0740400000 200 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1

Другие вопросы в 
области жилищно­
коммунального хозяйства

935 0505 9 797,1 8 697,1 10 555,7 10 555,7



Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства на 
2020-2024 годы"

935 0505 0700000000 9 694,1 8 594,1 10 452,7 10 452,7

Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

935 0505 0720000000 855,8 855,8 814,4 814,4

Подпрограмма 
"Создание условий для 
реализации программы"

935 0505 0760000000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Обеспечение 
деятельности Управления 
(хозяйственное, 
материально-техническое)

935 0505 0760100000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

935 0505 0760100000 100 8 366,3 7 266,3 9 166,3 9 166,3

Управление 
капитального 
строительства 
Администрации города 
Воткинска

940 479 280,5 481 257,0 341 470,2 343 620,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство

940 0500 89 958,8 91 935,3 37 476,4 39 627,0

Коммунальное
хозяйство

940 0502 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности на 2020­
2024 годы"

940 0502 1100000000 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

Строительство,
реконструкция

940 0502 1110100000 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

940 0502 1110100000 400 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

ИТОГО РАСХОДОВ 2 253 568,0 2 253 562,0 2 165 362,0 2 165 362,0



8) Приложение №11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
Бюджета муниципального образования «Г ород Воткинск» на 2020 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Целевая статья
Вид

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 
годы"

0100000000 1 361 918,8 1 373 862,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000 622 355,8 622 667,6
Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми

0110100000 610 041,4 610 353,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0110100000 600 610 041,4 610 353,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 535 353,4 537 030,8
Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 
среднего общего образования

0120100000 500 315,9 501 993,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0120100000 600 500 315,9 501 993,3

Подпрограмма"Создание условий для реализации 
муниципальной программы"

0140000000 43 376,8 43 726,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города Воткинска

0140200000 39 192,2 39 542,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140200000 200 3 518,9 3 868,9

Подпрогамма "Организация отдыха детей в каникулярное 
время"

0160000000 18 780,4 28 384,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 
"Юность")

0160100000 6 893,4 10 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0160100000 600 6 893,4 10 116,4

Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0160300000 6 128,5 12 510,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0160300000 600 6 128,5 12 510,0

Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 
2020-2024 годы"

0700000000 427 427,1 427 727,1

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 
среды"

0740000000 44 803,7 45 103,7

Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 
санкционированного сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, 
туалет, свалки)

0740100000 5 327,0 5 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740100000 200 5 327,0 5 627,0

Программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2020-2024 годы"

1500000000 11 624,7 86 624,7

Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

1500200000 5 276,0 80 276,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1500200000 400 0,0 75 000,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000 12 847,2 16 030,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000000 200 561,4 1 045,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

9900000000 600 0,0 2 698,5

ИТОГО РАСХОДОВ 2 387 415,1 2 477 841,8



9) Приложение №12 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменяемых 
строк изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая статья
Вид

расхо
дов

Сумма на 2021 
год (тыс.

руб)
утверждено

Сумма на 2021 
год (тыс. 

руб.) уточнено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 
годы"

0700000000 107 240,1 105 263,6 198 866,9 196 716,3

Подпрограмма "Содержание и 
развитие жилищного хозяйства"

0720000000 1 059,2 1 059,2 6 032,8 6 032,8

Подпрограмма "Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0730000000 142,7 52,7 1 142,7 1 142,7

Реализация мероприятий в сфере 
газоснабжения

0730600000 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0730600000 200 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Подпрограмма "Благоустройство и 
охрана окружающей среды"

0740000000 19 307,4 18 520,9 44 355,6 42 205,0

Организация содержания и 
благоустройства мест погребения 
(кладбищ)

0740300000 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740300000 200 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Организация наружного освещения 0740400000 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740400000 200 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации программы"

0760000000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Обеспечение деятельности Управления 
(хозяйственное, материально-техническое)

0760100000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0760100000 100 8 366,3 7 266,3 9 166,3 9 166,3

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности на 2020­
2024 годы"

1100000000 387 746,7 389 723,2 303 903,8 306 054,4

Строительство, реконструкция 1110100000 42,6 2 019,1 42,6 2 193,2
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности

1110100000 400 42,6 2 019,1 42,6 2 193,2

ИТОГО РАСХОДОВ 2 253 548,0 2 253 548,0 2 165 368,8 2 165 368,8



10) Приложение №13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов Бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование
Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 89 797,1 165 281,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 484,5

Непрограммные направления деятельности 0107 9900000000 0,0 484,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0107 9900000000 200 0,0 484,5

Другие общегосударственные вопросы 0113 18 824,3 93 824,3
Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы"
0113 1500000000 11 624,7 86 624,7

Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом

0113 1500200000 5 276,0 80 276,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0113 1500200000 400 0,0 75 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 379 981,2 380 281,2
Коммунальное хозяйство 0502 41 503,7 43 387,9

Программа "Капитальное строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности на 2020-2024 годы"

0502 1100000000 6 670,1 8 554,3

Строительство, реконструкция 0502 1110100000 1 497,7 3 381,9
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0502 1110100000 400 1 497,7 3 381,9

Благоустройство 0503 169 491,8 169 791,8
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы"
0503 0700000000 44 803,7 45 103,7

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 
среды"

0503 0740000000 44 803,7 45 103,7

Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 
содержание мест санкционированного сбора твердых 
бытовых отходов (контейнеры, туалет,свалки)

0503 0740100000 5 327,0 5 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0740100000 200 5 327,0 5 627,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 13 724,0 11 839,8

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства на 2020-2024 годы"

0505 0700000000 10 444,7 8 560,5

Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"

0505 0760000000 9 630,3 7 746,1

Обеспечение деятельности Управления 
(хозяйственное, материально-техническое)

0505 0760100000 9 630,3 7 746,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0760100000 100 9 166,3 7 282,1

Образование 0700 1 452 274,2 1 466 573,6
Дошкольное образование 0701 707 595,8 707 907,6

Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­
2024 годы"

0701 0100000000 617 418,7 617 730,5



Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000 617 418,7 617 730,5

Оказание муниципальной услуги по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми

0701 0110100000 609 917,9 610 229,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0110100000 600 609 917,9 610 229,7

Общее образование 0702 543 811,7 545 489,1
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0702 0100000000 543 786,8 545 464,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 535 056,0 536 733,4
Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по реализации 
начального и среднего общего образования

0702 0120100000 500 211,5 501 888,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0120100000 600 500 211,5 501 888,9

Молодёжная политика 0707 23 724,4 33 328,9
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0707 0100000000 18 780,4 28 384,9

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

0707 0160000000 18 780,4 28 384,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета города Воткинска 
(содержание МАУ ДОЛ "Юность")

0707 0160100000 6 893,4 10 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 0160100000 600 6 893,4 10 116,4

Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0707 0160300000 6 128,5 12 510,0

Другие вопросы в области образования 0709 43 592,8 46 298,5
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0709 0100000000 43 569,8 43 919,8

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

0709 0140200000 39 192,2 39 542,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 0140200000 200 3 518,9 3 868,9

Непрограммные направления деятельности 0709 9900000000 0,0 2 355,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0709 9900000000 600 0,0 2 355,7

Культура, кинематография 0800 148 713,8 149 056,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 20 903,2 21 246,0

Непрограммные направления деятельности 0804 9900000000 0,0 342,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0804 9900000000 600 0,0 342,8

ИТОГО РАСХОДОВ 2 387 415,1 2 477 841,8



11) Приложение №14 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 
годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2021 
и 2022 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование
Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 119 787,4 119 787,4 99 126,8 99 126,8
Коммунальное хозяйство 0502 323,7 2 210,2 1 323,7 3 474,3
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы"
0502 0700000000 142,7 52,7 1 142,7 1 142,7

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

0502 0730000000 142,7 52,7 1 142,7 1 142,7

Реализация мероприятий в сфере 
газоснабжения

0502 0730600000 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 0730600000 200 90,0 0,0 1 090,0 1 090,0

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов муниципальной собственности на 
2020-2024 годы"

0502 1100000000 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

Строительство, реконструкция 0502 1110100000 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1110100000 400 3,0 1 979,5 3,0 2 153,6

Благоустройство 0503 109 463,2 108 676,7 82 029,0 79 878,4
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы"
0503 0700000000 19 307,4 18 520,9 44 355,6 42 205,0

Подпрограмма "Благоустройство и 
охрана окружающей среды"

0503 0740000000 19 307,4 18 520,9 44 355,6 42 205,0

Организация содержания и 
благоустройства мест погребения (кладбищ)

0503 0740300000 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740300000 200 100,0 26,5 1 800,0 1 800,0

Организация наружного освещения 0503 0740400000 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740400000 200 17 002,7 16 289,7 24 402,7 22 252,1

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

0505 9 797,1 8 697,1 10 555,7 10 555,7

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

0505 0700000000 9 694,1 8 594,1 10 452,7 10 452,7

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации программы"

0505 0760000000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Обеспечение деятельности 
Управления (хозяйственное, материально­
техническое)

0505 0760100000 8 838,3 7 738,3 9 638,3 9 638,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0505 0760100000 100 8 366,3 7 266,3 9 166,3 9 166,3

ИТОГО РАСХОДОВ 2 253 548,0 2 253 548,0 2 165 368,8 2 165 368,8



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 
образования «Город Воткинск».


